ATA  Nº  1891

Aos 03 dias do mês de maio de 2023, às 18:30hs, na Sala de Sessões, reuniram-se os integrantes do Poder Legislativo, em Sessão Ordinária, e presidindo os trabalhos, o vereador Paulo Roberto Heck   iniciou a sessão com a presença dos demais vereadores:  Alessandra Brod, José Elton Lorscheiter,    Michele Zanotelli,  Nelson Paulo Backes, Marcelo Schneider, Maria Helena Matte, Fernando Kuhn, Cesar Kortz, Roque Haas e Vanderlei Majolo.  A ata da Sessão anterior foi aprovada por unanimidade. Foi lido os ofícios 044 e 045/2023 do executivo.    Os pronunciamentos dos vereadores estão gravados digitalmente, conforme arquivo.  Na Ordem do Dia foi apreciada e aprovada por unanimidade a seguinte matéria:  PROJETO DE LEI Nº 033, DE 17    DE ABRIL  DE 2023  do Executivo que Autoriza o Poder Executivo a formalizar Permissão de Uso de equipamentos para a Associação dos Produtores de Forqueta, e dá outras providências.    PROJETO DE LEI N° 034, DE 17  DE ABRIL DE 2023 que Autoriza o Poder Executivo a formalizar Permissão de Uso de Equipamentos para a Associação dos Produtores de Passo do Corvo e Cascalheira, e dá outras providências. PROJETO DE LEI N° 035, DE 28 DE ABRIL DE 2023 que Cria o Conselho Municipal de Cultura de Arroio do Meio- CMCAM  E O Fundo Municipal de Cultura – FMC  e dá outras providências.  PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 001/2023 que Institui o Programa Farmácia Solidária no âmbito do Município de Arroio do Meio e dá outras providências. Projetos    036, 037   e 038/2023  baixam as comissões. Nada mais havendo a tratar o Presidente encerrou a sessão. Arroio do Meio, 03 de MAIO    de 2023.

  Paulo Roberto Heck                                           Vanderlei Majolo
       Presidente                                                         Secretário

  Paulo Volk
        				  Secretário Legislativo